
 
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale ad indirizzo musicale 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

“Emanuele Armaforte” 
 

Viale Europa, 5 - Tel. 091- 437252 - c.a.p. 90030 ALTOFONTE (Pa) - C.F. 80022580825 

P.E.O.:  paic84300q@istruzione.it - P.E.C.:  paic84300q@pec.istruzione.it - sito web: http://www.istitutocomprensivoarrmaforte.edu.it 
 

 

 
  

 
Pag. 1 di 4 

 

  

Altofonte, 20.03.2023 

 

Oggetto: decreto incarico collaudatore progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 

prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 

– “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-201 

CUP: I44D22000550006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO  l’art. 45 del D.I. n. 129/2018, ai sensi del quale l’Istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR n. 1588 del 13.01.2016, recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Protocollo 0002797/2023 del 20/03/202316:26:11



 
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale ad indirizzo musicale 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

“Emanuele Armaforte” 
 

Viale Europa, 5 - Tel. 091- 437252 - c.a.p. 90030 ALTOFONTE (Pa) - C.F. 80022580825 

P.E.O.:  paic84300q@istruzione.it - P.E.C.:  paic84300q@pec.istruzione.it - sito web: http://www.istitutocomprensivoarrmaforte.edu.it 
 

 

 
  

 
Pag. 2 di 4 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento”, approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

 VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 1 

del 13/01/2022 e da ultimo aggiornato con delibera n. 1 del 28/10/2022; 

 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 1 del 12/01/2023; 

 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del 

D.I. n. 129/2018”, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 5 del 24.11.2021; 

 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot. 2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 

del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 2 del 31.05.2022 e del Consiglio d’Istituto n. 5 del 31.05.2022 

di autorizzazione alla presentazione della candidatura al progetto; 

 

VISTA la candidatura n. 1085330 del 02.06.2022 all’avviso suddetto inoltrata da questa Istituzione 

Scolastica, assunta al prot. 6365 del 06.06.2022; 

 

VISTO il decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 11 agosto 

2022, n. 49, di approvazione delle graduatorie relative al progetto; 

 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, nota MI prot. AOOGABMI-72962 del 

05.09.2022, assunta al prot. n. 7930 del 07.09.2022; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 7964 del 08.09.2022, autorizzato con delibera del Consiglio 

di Istituto n. 5 del 07.09.2022; 

 



 
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale ad indirizzo musicale 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

“Emanuele Armaforte” 
 

Viale Europa, 5 - Tel. 091- 437252 - c.a.p. 90030 ALTOFONTE (Pa) - C.F. 80022580825 

P.E.O.:  paic84300q@istruzione.it - P.E.C.:  paic84300q@pec.istruzione.it - sito web: http://www.istitutocomprensivoarrmaforte.edu.it 
 

 

 
  

 
Pag. 3 di 4 

 

VISTO l’avviso di selezione di n. 1 collaudatore rivolto al personale interno dell’Istituto, prot. n. 2373 del 

08.03.2023; 

 

VISTA l’istanza pervenuta in data 15.03.2023, assunta al prot. n. 2732 del 17.03.2023; 

 

CONSIDERATO che la suddetta istanza è l’unica pervenuta e che, pertanto, non si darà luogo alla formazione 

di una graduatoria; 

 

RITENUTE le competenze possedute dall’Ins.te Barone Maria Grazia, deducibili dal curriculum vitae 

presentato, essere congrue e coerenti con le finalità dell’incarico; 

 

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dalla suddetta docente, assunta al prot. n. 2737 del 17.03.2023, 

in merito all’assenza di incompatibilità e cause ostative; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Si conferisce all’Ins.te Barone Maria Grazia, nata a Palermo il 30.04.1986, C.F. BRNMGR86D70G273Q, 

docente dell’Istituto, l’incarico di collaudatore nell’ambito del progetto in oggetto. 

 

 

Art. 2 

L’incarico avrà durata complessiva massima di n° 12 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività 

didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il 

Dirigente Scolastico. 

 

Art. 3 

La retribuzione prevista è di 17,50 (diciassette/50) euro/ora lordo dipendente. 

 

Art. 4 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

1. ricezione delle forniture ordinate; 

2. verifica della corrispondenza tra quanto consegnato e quanto ordinato; 



 
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale ad indirizzo musicale 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

“Emanuele Armaforte” 
 

Viale Europa, 5 - Tel. 091- 437252 - c.a.p. 90030 ALTOFONTE (Pa) - C.F. 80022580825 

P.E.O.:  paic84300q@istruzione.it - P.E.C.:  paic84300q@pec.istruzione.it - sito web: http://www.istitutocomprensivoarrmaforte.edu.it 
 

 

 
  

 
Pag. 4 di 4 

 

3. verifica della conformità del materiale anche in contradditorio con soggetto all’uopo delegato dal fornitore, 

se richiesto; 

4. redazione del verbale di regolare esecuzione della fornitura; 

5. applicazione targhette pubblicitarie ai beni acquistati, fornite dagli uffici amministrativi della scuola. 

 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico. 

 

Art. 5 

Il presente atto è pubblicato sull’albo Amministrazione trasparente sezione “Bandi di gara e contratti” e sul 

sito web dell’Istituzione scolastica. 

 

 

F.to digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giuseppe Russo 

 


		2023-03-20T16:26:11+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSEPPE RUSSO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




